ВЕСТНИК
	№ 14
	29.04.
2020

Новотроицкого
сельсовета

Периодическое печатное издание депутатов и
администрации Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области
Содержание:
1. ПРОТОКОЛ № 4 публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области

[bookmark: _Toc342483418]ПРОТОКОЛ № 4
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав
Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области

   Публичные слушания назначены постановлением администрации Новотроицкого  сельсовета Северного района Новосибирской области от 27 марта 2020 года № 10
   Дата проведения публичных слушаний: «29» апреля 2020 года.
   Время проведения: с 11-00 часов до 12-00 часов.
   Место проведения: здание МКУК Новотроицкий СДК
   Председатель публичных слушаний Кочережко Алла Дмитриевна
   Секретарь публичных слушаний Магер Галина Николаевна
   Присутствовали: жители села Новотроицк в количестве 15 человек.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
СЛУШАЛИ:
А.Д.Кочережко, в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
ВЫСТУПИЛИ:
Екимова Г.В. с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
         Сыпко П.Г.   с предложением дополнить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав следующими изменениями:
1.1 Статья 3. Муниципальные правовые акты

1.1.1 часть 3 дополнить следующим абзацем:
«Сетевое издание – портал Минюста России (доменные имена: http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф; регистрационный номер и дата регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) является дополнительным источником официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления.»
1.2 Статья 5. Вопросы местного значения Новотроицкого сельсовета
1.2.1 пункт 40 изложить в следующей редакции:
«40) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»
1.3 Статья 11. Публичные слушания/общественные обсуждения
1.3.1 часть 5 изложить в следующей редакции:
«По проектам правил благоустройства территорий, проектам о внесении в них изменений, проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»
1.4 Статья 32 Полномочия администрации
1.4.1 пункт 63.6 изложить в следующей редакции:
«63.6) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»
1.5 Статья 33. Избирательная комиссия Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
1.5.1 дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. В целях обеспечения реализации избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, а также оказания содействия комиссиям в реализации их полномочий может быть использована федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
ГОЛОСОВАЛИ:
         «За»- 15
         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.

Председательствующий                                            А.Д.Кочережко
Секретарь                                                                   Г.Н.Магер

	Учредители:
Совет депутатов Новотроицкого сельсовета администрация Новотроицкого сельсовета

	Адрес редакции:
632092 Новосибирская область Северный район
село Новотроицк

	Главный редактор
Магер Г.Н.
	Телефон:
47-374
	Отпечатано в администрации Новотроицкого сельсовета
Бесплатно

[bookmark: P51]